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Wyjaśnienia do SIWZ 

 
 
 

Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na  „Pełnienie funkcji 
inspektora    nadzoru nad wykonaniem robót budowlanych prowadzonych w 
ramach Kontraktu 03” pn.: „Budowa kanalizacji sanitarnej, deszczowej  
i wodociągu w osiedlu Ludwików” w Bełchatowie w ramach projektu  
pn.: „Budowa i modernizacja systemu sieci wodno – kanalizacyjnej na terenie 
Miasta Bełchatowa”. 

 
Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. (Dz. U. z dnia 

29 grudnia 2009 roku, nr 223 poz. 1778) informujemy, że do Zamawiającego wpłynęły 
następujące pytania i prośby o wyjaśnienie treści SIWZ: 

Pytanie 1: „I - W nawiązaniu do wymagań zawartych w Instrukcji Dla 
Wykonawców –dalej IDW poniżej treść: 
I.I – Pkt 8.2 lit. d) osobą na stanowisko Kierownika Robót Drogowych legitymującą się 5-
letnim doświadczeniem zawodowym, w tym 3 lata jako inspektor nadzoru lub kierownik 
budowy w zakresie robót drogowych, posiadającą uprawnienia budowlane do kierowania 
robotami budowlanymi  
w specjalności drogowej lub odpowiadające im ważne uprawnienia budowlane, które zostały 
wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów oraz legitymującą się 
przynależnością do właściwej izby samorządu zawodowego, proszę o wyjaśnienie: 
1. Jak liczyć okres 5 letniego doświadczenia zawodowego tej osoby? 
2. Czy wlicza się w to okres pracy na stanowisku kierownika robót drogowych lub inżyniera 
robót drogowych – dla których to funkcji nie jest wymagane posiadania uprawnień 
budowlanych? 
3. Czy jest to okres liczony od daty uzyskania uprawnień budowlanych?” 

Odpowiedź:  
Ad.1. Okres 5 letniego doświadczenia zawodowego liczony będzie od daty uzyskania 
uprawnień budowlanych do daty wszczęcia przedmiotowego postępowania. 
Ad.2. W obliczeniach nie zostaną uwzględnione okresy czasu w których dana osoba 
sprawowała funkcję/wykonywała pracę kierownika robót drogowych lub inżyniera robót 
drogowych  
Ad.3. Jest to okres liczony od daty uzyskania uprawnień budowlanych. 
 

Pytanie 2: „I.II – 8.1. Warunek dotyczący posiadania wiedzy i doświadczenia  
Wymagane jest wykazanie wykonania w okresie ostatnich 5-ciu lat (od miesiąca marca 2005r. 
do miesiąca marca 2010 r.) a jeśli okres prowadzenia działalności jest krótszy to w tym 
okresie trzech zamówień podobnych (odpowiadających swoim rodzajem i technologią 
robotom budowlanym stanowiącym przedmiot zamówienia) w ramach, których wykonano – 
zgodnie z zasadami sztuki budowlanej  
i prawidłowo ukończono nie mniej niż 8 km sieci kanalizacji sanitarnej i kanalizacji 
deszczowej oraz 3 km sieci wodociągowej, proszę o wyjaśnienie: 
 

1. Jak liczyć wymaganą 8 km długość sieci kanalizacji sanitarnej i deszczowej? 



2. Czy spełnieniem wymogu będzie wykonanie 4 km sieci kanalizacji deszczowej i 4 km 
sieci kanalizacji sanitarnej? 

3. Czy spełnieniem wymogu będzie wykonanie 6 km sieci kanalizacji deszczowej i 2 km 
sieci kanalizacji sanitarnej? 

4. Czy spełnieniem wymogu będzie wykonanie nie mniej niż 8 km sieci kanalizacji 
sanitarnej  
i deszczowej w 5 różnych zadaniach?” 

Odpowiedź:  
Ad.1. Wymaganą długość sieci kanalizacji sanitarnej i deszczowej należy liczyć łącznie 

(sumować z    poszczególnych zadań). 
Ad.2. Tak. 
Ad.3. Tak. 
Ad.4. Spełnieniem wymagań będzie wykonanie łącznie 8 km sieci kanalizacji sanitarnej i 

deszczowej łącznie oraz 3 km sieci wodociągowej  w max 3 zadaniach. 
 

Pytanie 3: „I.III. – 19. Opis sposobu obliczenia ceny. Pkt. 2. Przedmiar robót 
stanowi materiał pomocniczy do klauzuli ceny ofertowej podstawowe znaczenie ma 
dokumentacja projektowa, w tym Specyfikacja Techniczna Wykonania i Odbioru Robót. 
Wskazane  
w przedmiarze robót podstawy wyceny mają jedynie charakter informacyjny w odniesieniu 
do opisu robót i nie wskazują żadnej podstawy kalkulacji, proszę o wyjaśnienie: 
1. Czy do oferty można załączyć dowolnie zmodyfikowany przedmiar (wypełniony 

cenami)? 
2. Czy załączenie dowolnego zmodyfikowanego przedmiaru (wypełnionego cenami ) nie 

spowoduje odrzucenia oferty?”  
Odpowiedź: 

Ad.1. Do oferty należy dołączyć przedmiar robót, którego treść odpowiada treści 
przedmiaru, będącego częścią SIWZ. 

Ad.2. W kwestii ewentualnego odrzucenia ofert Zamawiający zobowiązany jest do 
stosowania przepisów ustawy „Prawo zamówień publicznych.” 

 
 
Pytanie 4: „I.IV – 14. Opis przedmiotu zamówienia. Przedmiotem zamówienia 

jest: ….  
W zakresie robót drogowych przewidziany jest demontaż istniejących nawierzchni i 
konstrukcji jezdni oraz jej odtworzenie …. 
1. Czy zakresem przedmiotu zamówienia jest tylko odtworzenie rozebranej nawierzchni 

związanej z wykonanymi wcześniej robotami ziemnymi?  
2. Czy jeśli na drodze o całkowitej długości np.: 250 m, roboty ziemne prowadzone są na 

długości np.: 100 m, to czy odtworzeniu podlega tylko nawierzchnia na  długości 100 
m.? 

3. Proszę o wyjaśnienie czy jeśli droga ma szerokości 5 lub 6 m a roboty drogowe 
prowadzone są pasem szerokości  2,00 m to czy odtworzeni podlega nawierzchnia 
drogowa na szerokości  
2,00 m? 

4. Proszę o wyjaśnienie czy jeśli droga ma szerokości 5 lub 6 m a roboty drogowe 
prowadzone są pasem szerokości 2,00 m to czy odtworzeni podlega nawierzchnia 
drogowa na szerokości  
5 lub 6 m? 

 



 
 
 
 

Odpowiedź:  
Ad.1. Nie 
Ad.2. Tak. Odtworzeniu podlega tylko nawierzchnia na długości 100 m. 
Ad.3. Nie. Odtworzeniu podlega nawierzchnia drogowa szerokości 5,0 m. 
Ad.4. Tak. Odtworzeniu podlega nawierzchnia drogowa szerokości 5,0 m lub 6,0 m. 

 
Pytanie 5: „II – W nawiązaniu do wymagań zawartych w specyfikacji 

technicznych – dalej ST, poniżej treść: 
II.I – pkt. 1.2. Przedmiot i zakres robót lit. b. proszę o jednoznaczne określenie 

grubości poszczególnych warstw: tj. 
1. gr. 10-15 cm proszę o jednoznaczne podanie ile ma wynosić warstwy odsączającej 
grubość tej warstwy. 
2. podbudowa betonowa lub kamienia łamanego zgodna z obowiązującymi normami 
(ustalenia dokonywane na bieżąco z przedstawicielem urzędu) – proszę o jednoznaczne 
podanie grubości tej warstwy i rodzaju materiału z jakiego ma być wykonana (cena tłucznia 
betonowego  
i kamiennego są różne). 
3. warstwa wyrównawcza z asfaltobetonu standard II z otaczarni (asfaltobeton musi 
odpowiadać normie PN – S-96025z 2000 roku) – proszę o jednoznaczne podanie grubości 
tej warstwy. 
4. warstwa wiążąca z asfaltobetonu (grubość określona przez Inspektora Nadzoru) 
standard II  
z otaczarni (asfaltobeton musi odpowiadać normie PN-S96025 z 2000 roku) – proszę  
o jednoznaczne podanie grubości tej warstwy. 
5. warstwa ścieralna z asfaltobetonu standard I z otaczarni (asfaltobeton musi odpowiadać 
normie PN-S-96025 z 2000 roku) – grubość od 4 cm do 5 cm na całej szerokości jezdni – 
proszę  
o jednoznaczne podanie grubości tej warstwy. 
6. odtworzenie oznakowania poziomego farbą chlorokauczukową – obecnie na ulicy 
Zamoście brak jest oznakowania. Proszę określić w jakim zakresie many wykonać 
odtworzenie oznakowania. 

Odpowiedź:  
Ad.1. Grubość warstwy odsączającej wynosi dla ulicy Zamoście, Ludwikowskiej, 
Spacerowej  
14 cm, dla pozostałych ulic 12 cm.  
Ad.2. Podbudowę należy wykonać z tłucznia kamiennego frakcji grubości 25 cm. 
Ad.3. Grubość warstwy wyrównawczej z asfaltobetonu wynosi 4 cm. 
Ad.4. Grubość warstwy wiążącej z asfaltobetonu wynosi 5 cm. 
          Odpowiedzi: Ad.2, Ad.3, Ad.4, dotyczy odtworzenia pasa drogowego ulicy  
Ad.5. Grubość warstwy ścieralnej z asfaltobetonu wynosi 5 cm. 
Ad.6.Nie realizuje się oznakowania poziomego. 
 

Pytanie 6: „II.II – pkt. 1.2. Przedmiot i zakres robót lit. c i d. jest opisana 
technologia odtworzenia nawierzchni. Proszę o wyjaśnienie poniższych kwestii: 

1. jaki jest zakres odtworzeniowych robót drogowych objętych tych postępowaniem 
przetargowym. 



2. czy odtworzeniu podlegają tylko pasy drogi w których prowadzono prace ziemne, np.  
szer. 2-2,50 m? 

3. czy odtworzeniu podlega cała szerokość drogi 5 lub 6 m. 
4. czy w przypadku gdy na danej drodze będą prowadzone prace tylko na  20% długości 

tego odcinka to czy na pozostałym odcinku należy odtworzyć (a raczej wykonać nową) 
nawierzchni drogową. 

5. co w przypadku odcinkowego wykonania nowej nawierzchni z zachowaniem 
konieczności wykonania nowych rzędnych. Czy wówczas należy przewidzieć 
zjazdy/podjazdy. 

6. czy w ramach tego postępowania przetargowego w zakresie odtworzenia nawierzchni 
należy wykonać nowe nawierzchnie w/w opisanej technologii w obrysie 
nowoprojektowanych nawierzchni? 

7. czy również nawierzchnie wg starego obrysu dróg należy odtwarzać na całej 
szerokości  
i długości. 

8. czy również nawierzchnie wg starego obrysu dróg należy odtwarzać tylko w miejscu 
prowadzenia prac ziemnych.” 

Odpowiedź:  
Ad.1. Odtworzenie robót drogowych na długości prowadzonych prac kanalizacyjnych. 
Ad.2. Nie. Odtworzenie pasów drogowych wykonać zgodnie ze SIWZ. 
Ad.3. Tak. 
Ad.4. Odtworzeniu podlegają pasy drogowe na długości prowadzonych robót 

kanalizacyjnych. 
Ad.5. Odtworzeniu nie podlegają nawierzchnie, lecz podbudowy dostosowane do 

rzędnych projektowych zgodnie z profilami podłużnymi zawartymi w P.T: Osiedle 
Ludwików  
w Bełchatowie – drogi i uzbrojenie terenu – etap I (nie dotyczy ulicy Zamoście). 

Ad.6. Odtworzenie wykonać w obrysie nowoprojektowanych dróg. 
Ad.7. Tak. 
Ad.8. Zgodnie z zakresem określonym w SIWZ (pismo WIM 7332-24/10) 

 
Pytanie 7: „III – Czy w przypadku wykonywania sieci w terenie zielonym wykopy 

można zasypywać gruntem z wykopów.” 
Odpowiedź: Zgodnie z warunkami wykonywania robót budowlanych w pasach 

drogowych dla których zarządcą jest Miasto Bełchatów(Dział III pkt. f). 
 

Pytanie 8: „IV- Czy w związku z faktem że budowa kanalizacji jest tylko pierwszym 
etapem prowadzonych prac (drugi etap to budowa dróg) zasadnym jest wykonywanie 
zasypki piskiem a nie materiałem z wykopów.” 

Odpowiedź: Tak. Zasadnym jest wykonanie zasypki piaskiem. 
 

Pytanie 9: „V - Przecież w przypadku wykonywania dróg konieczne będzie 
wykonanie korytowania i warstwy odsączającej na całej szerokości pasa drogowego a 
nie tylko w wąskich pasach kanalizacji. Wówczas materiał podsypki będzie taki sam w 
całym przekroju.” 

Odpowiedź: Odtworzeniu nie podlega jedynie powierzchnia po wykopach 
podkanalizacyjnych, lecz zgodnie z zakresem określonym w SIWZ. 

 
Pytanie 10: „VI - Czy nie zasadnym wydaje się odtworzenie nawierzchni wg stanu 

tam istniejącego, ponieważ odcinkowe odtwarzanie wg założonych przekrojów nie 



poprawi w istotny sposób stanu istniejącego a tylko ponosi koszt i wprowadza 
niejednoznaczności co do zakresu prowadzonych robót.” 

Odpowiedź: Nie. 
 
Pytanie 11: „VII - Czy w ramach tego postępowania Wykonawcy musza 

uwzględnić w kosztach budowę nowych nawierzchni z całością prac ziemnych wg 
nowoprojektowanego rzutu pasa drogi. Jednakże pragnę zwrócić uwagę, że zgodnie z 
Wyrokami i stanowiskiem UZP nie jest to już odtworzenie tylko budowa nowych dróg.” 

 Odpowiedź: W ramach przetargu nie wykonujemy nawierzchni, lecz 
dokonujemy odtworzenia robót drogowych. 

 
Pytanie 12: „VIII - W przypadku konieczności wykonania nowych nawierzchni 

proszę o dokładny zakres prac do wykonania (tak jak w przypadku zestawienia długości 
kanałów) co w sposób jednoznaczny określi zakres przedmiotu zamówienia.” 

Odpowiedź .Nie wykonujemy nawierzchni. 
 
Pytanie 13: „IX - Proszę o potwierdzenie, że Wykonawca na odtwarzać 

nawierzchnię tylko  
w pasach gdzie prowadził prace ziemne.” 

Odpowiedź: tak. W przypadku zniszczenia dróg, w śladzie, którym nie będzie realizowana 
kanalizacja, a traktowane będą przez Wykonawcę jako drogi technologiczne (dojazd do placu 
budowy, należy również je odtworzyć. 

 
Pytanie 14: „W części III opisu przedmiotu zamówienia (str.35) są wyspecyfikowane rury 

według typoszeregu PE 100 SDR 11 PN16, natomiast grubości ścianek przyjęte są według PE 
100 SDR 17 PN10. Prosimy o wyjaśnienie. Jaki typ rur należy zastosować.” 

Odpowiedź: Wodociąg wykonać z rur PE 100 SDR 11PN16 koloru niebieskiego. 
 

 
 

 
Zatwierdził i podpisał : Prezes Zarządu – Dyrektor Naczelny – mgr inż. Sylwester Melon 
 


